SAISONKARTE

GRUNKOHL klassisch ©N256

mit zweierlei hausgemachter Wurst, Kasseler,
Bauchfleisch und Bratkartoffeln

GRUNKOHL Wurst ¢ N.2556

mit zweierlei hausgemachter Wurst und Bratkartoffeln

WILDRAGOUT ABCEUN
mit Rotkohl und Kroketten

OCHSENBACKCHEN ##¢.9n

mit Rotweinsauce, Speck-Rosenkohl und Spatzle

HIRSCHBRATEN ¢ "

mit Wildsauce, Preiselbeeren, Rotkohl und Kartoffelwedges

HAHNCHENBRUSTFILET #8¢

mit Curry-Marinade, Herzoginkartoffeln und einem Salat vom Buffet

TAFELSPITZ 5+

mit Meerrettichsauce, Rote-Zwiebel-Chutney, Salzkartoffeln
und einem Salat vom Buffet

ROTBARSCHFILET ~8¢NK
paniert, mit Zitrone, Krauterbutter, Salzkartoffeln und
einem Salat vom Buffet

APFELKRAPFEN *5°:

mit Vanilleeis und Sahne

CHURROS *® ¢

mit Zimt/Zucker, Vanilleeis und Sahne

23,50 €

20,90 €

23,90 €

25,90 €

23,90 €

22,90 €

23,90 €

24,90 €

6,90 €

6,90 €




SPEISEKARTE

Vor.fjaeiyen

Gebackener Camembert AEBN
mit Preiselbeer-Sahne und Feigensenf,
dazu Toast und Butter

S uppen

Harderberger FESTTAGSSUPPE 5 ABCN
mit Einlage

TOMATENCREME B¢+
mit Sahnehaube

Salate

GroRer gemischter SALAT nach Wahl vom Buffet ACE-

Wahlweise bekommen Sie dazu:
Schinken-Kéaserollchen und Ei
Gebratene Hahnchenbruststreifen

Gebratene Schweinefiletstreifen

Desserr

Vanilleeis mit warmen Kirschen

14,20 €

7,00 €

7,00 €

13,90 €

+4,50 €
+5,90 €
+5,90 €

6,50 €




Kleine Gerichte

HARDERBERGER TOAST AB¢ 16,20 €
Schweinelendchen, geschmorte Zwiebeln, Champignons, Sc. Hollandaise,
Salat vom Buffet

2 SPIEGELEIER AUF SCHINKEN 354 13,90 €
mit Bratkartoffeln und Salat vom Buffet

HAWAII-SCHNITZEL A&¢ 15,90 €
Schnitzel mit Ananas, Pfirsich und Kase tberbacken,
dazu Preiselbeeren, Toast und Salat vom Buffet

Vegemrz’scﬁ

BLUMENKOHL-KASE-MEDAILLON und GEMUSESCHNITZEL A8 35 16,10 €
mit Sauce Béarnaise, Pommes Frites und Salat vom Buffet

Lauwarmer GEMUSESALAT 8 16,50 €
mit Champignons, Zwiebeln, Paprika, Zucchini, Kirschtomaten
und gehobeltem Parmesan

Haujafyericﬁfe

HAHNCHENBRUST Bombay *5 ABCEJ 19,90 €
mit gebackenen Frichten, Currysauce, Gnocchis und Salat vom Buffet

HARDERBERGER FILETTOPF 5 A¢ 22,90 €
Schweinelendchen, frischen Champignons, Mischgemuse,
Sc. Hollandaise und Bratkartoffeln

GRILLSPIESS Waldesruh AB¢ 28,90 €
mit kleinen Steaks vom Rind, Huhn und Schwein, Zwiebeln, Zucchini
und Paprika, dazu Krauterbutter, gebackene Kartoffeln und Sour Cream

RUMPSTEAK #8¢ 200g 27,90 €
mit Krauterbutter, Mischgemulse und Kartoffelwedges 300g 32,90 €




Haujatﬂericﬁte

SCHWEINERUCKENSTEAK ABC
mit Krauterbutter, Grillgemise und Rdstinchen

SCHWEINERUCKENSTEAK Harderberger Art A8
mit gebratenen Champignons, Zwiebeln, Speck und
Sc. Hollandaise, dazu Bratkartoffeln und Salat vom Buffet

2 Kleine RUCKENSTEAKS AB¢
mit Tomatenwdrfeln, geschmorten Zwiebeln und Kase Uberbacken,
dazu Kroketten und Salat vom Buffet

SCHWEINENACKENSTEAK #8¢
mit Krauterbuttermarinade, dazu Mischgemuse und Pommes Frites

Schnitzel

SCHNITZEL Wiener Art 3 ABC
mit Zitronenscheiben, Pommes Frites und Salat vom Buffet

PAPRIKASCHNITZEL 3 ABCY
mit wlrziger Sauce, Pommes Frites und Salat vom Buffet

RAHMSCHNITZEL Waldesruh 3 ABC.JN
mit Sahnehaube, gebratenen Champignons, brauner Sauce,
Kartoffelkroketten und Salat vom Buffet

HAHNCHENSCHNITZEL mit Cornflakesmantel 3 ABC
mit Preiselbeersauce, Mischgemuse und Herzoginkartoffeln

22,90 €

23,90 €

22,90 €

22,90 €

16,50 €

19,30 €

19,30 €

19,60 €




Verehrter Gast,

es ist uns ein Anliegen, Sie bei uns gliicklich zu machen.

Wir versuchen daher nur Lebensmittel von hoher Qualitat
und regionaler Herkunft zu verwenden. Leider gibt es Produkte,
die ohne Zusatzstoffe nicht erhéltlich sind aber dennoch von vielen
Gésten gewliinscht werden.

Diese Zutaten haben wir aber flir Sie gekennzeichnet.

Sie sehen das an einer kleinen Zahl rechts oben. Diese Zahlen der gesetzlich zu-
gelassenen Zusatzstoffe haben folgende Bedeutung:

Nr. 2 = Konservierungsstoff - Pbkelsalz
Nr. 3 = StiBungsmittel Saccharin
Nr. 4 = Farbstoffe
Nr. 5 = Phosphate
Nr. 6 = Geschmacksverstérker

Kennzeichnung potentiell Allergien auslésender Bestandteile:

A = Eier J = Sellerie
B = Milch N = Senf
C = Glutenhaltige Getreide K = Fische
D = Erdnlisse L = Krebstiere
E = Niisse M = Weichtiere
H = Sesam G = Lupinen
| = Soja F = Schwefeldioxid und Sulphit

Entscheiden Sie selbst!

HOTEL - RESTAURANT - CAFE

I Ouldessech

Familien Plate & Schafer
Zur Waldesruh 30
49124 Georgsmarienhutte-Harderberg
Fax 0541-54376 - Tel 0541-54323
www.hotel-waldesruh-gmhuette.de




