SAISONKARTE

GRÜNKOHL klassisch ^{C, J, N, 2, 5, 6} mit zweierlei hausgemachter Wurst, Kasseler, Bauchfleisch und Bratkartoffeln	23,50 €
GRÜNKOHL Wurst C, J, N, 2, 5, 6 mit zweierlei hausgemachter Wurst und Bratkartoffeln	20,90 €
WILDRAGOUT A, B, C, E, J, N mit Rotkohl und Kroketten	23,90 €
OCHSENBÄCKCHEN A, B, C, J, N mit Rotweinsauce, Speck-Rosenkohl und Spätzle	25,90 €
HIRSCHBRATEN C, J, N mit Wildsauce, Preiselbeeren, Rotkohl und Kartoffelwedges	23,90 €
HÄHNCHENBRUSTFILET A, B,C mit Curry-Marinade, Herzoginkartoffeln und einem Salat vom Buffet	22,90 €
TAFELSPITZ B, J, N mit Meerrettichsauce, Rote-Zwiebel-Chutney, Salzkartoffeln und einem Salat vom Buffet	23,90 €
ROTBARSCHFILET A, B, C, N, K paniert, mit Zitrone, Kräuterbutter, Salzkartoffeln und einem Salat vom Buffet	24,90 €
APFELKRAPFEN A, B, C, E mit Vanilleeis und Sahne	6,90€
CHURROS A, B, C, E mit Zimt/Zucker, Vanilleeis und Sahne	6,90€

SPEISEKARTE

Vorspeisen

Gebackener Camembert A,E,B,N	14,20 €
mit Preiselbeer-Sahne und Feigensenf,	
dazu Toast und Butter	

Suppen

Harderberger FESTTAGSSUPPE ⁵ A,B,C,J,N mit Einlage	7,00 €
TOMATENCREME B,C,J mit Sahnehaube	7,00€

Salate

Großer gemischter SALAT nach Wahl vom Buffet A,C,E,J	13,90 €
Wahlweise bekommen Sie dazu:	
Schinken-Käseröllchen und Ei	+ 4,50 €
Gebratene Hähnchenbruststreifen	+ 5,90 €
Gebratene Schweinefiletstreifen	+ 5.90 €

Dessert

Vanilleeis mit warmen Kirschen 6,5	50 €
------------------------------------	------

kleine Gerichte

HARDERBERGER TOAST A,B,C

16,20 €

Schweinelendchen, geschmorte Zwiebeln, Champignons, Sc. Hollandaise, Salat vom Buffet

2 SPIEGELEIER AUF SCHINKEN 3,5 A

13,90 €

mit Bratkartoffeln und Salat vom Buffet

HAWAII-SCHNITZEL A,B,C

15,90 €

Schnitzel mit Ananas, Pfirsich und Käse überbacken, dazu Preiselbeeren, Toast und Salat vom Buffet

Vegetarisch

BLUMENKOHL-KÄSE-MEDAILLON und **GEMÜSESCHNITZEL** A,B,C 3,5 16,10 € mit Sauce Bèarnaise, Pommes Frites und Salat vom Buffet

Lauwarmer **GEMÜSESALAT** ^B

16,50 €

mit Champignons, Zwiebeln, Paprika, Zucchini, Kirschtomaten und gehobeltem Parmesan

Hauptgerichte

HÄHNCHENBRUST Bombay 4,5 A,B,C,E,J

19,90 €

mit gebackenen Früchten, Currysauce, Gnocchis und Salat vom Buffet

HARDERBERGER FILETTOPF 5 A,C

22,90 €

Schweinelendchen, frischen Champignons, Mischgemüse, Sc. Hollandaise und Bratkartoffeln

GRILLSPIESS Waldesruh A,B,C

28,90 €

mit kleinen Steaks vom Rind, Huhn und Schwein, Zwiebeln, Zucchini und Paprika, dazu Kräuterbutter, gebackene Kartoffeln und Sour Cream

RUMPSTEAK A,B,C	
-----------------	--

200 g 27,90 €

mit Kräuterbutter, Mischgemüse und Kartoffelwedges

300 g 32,90 €

Hauptgerichte

SCHWEINERÜCKENSTEAK A,B,C mit Kräuterbutter, Grillgemüse und Röstinchen	22,90 €
SCHWEINERÜCKENSTEAK Harderberger Art A,B,C mit gebratenen Champignons, Zwiebeln, Speck und Sc. Hollandaise, dazu Bratkartoffeln und Salat vom Buffet	23,90€
2 Kleine RÜCKENSTEAKS A,B,C mit Tomatenwürfeln, geschmorten Zwiebeln und Käse überbacken, dazu Kroketten und Salat vom Buffet	22,90 €
SCHWEINENACKENSTEAK A,B,C mit Kräuterbuttermarinade, dazu Mischgemüse und Pommes Frites	22,90 €

Schnitzel

SCHNITZEL Wiener Art ³ A,B,C mit Zitronenscheiben, Pommes Frites und Salat vom Buffet	16,50 €
PAPRIKASCHNITZEL ³ A,B,C,J mit würziger Sauce, Pommes Frites und Salat vom Buffet	19,30 €
RAHMSCHNITZEL Waldesruh ³ A,B,C,J,N mit Sahnehaube, gebratenen Champignons, brauner Sauce, Kartoffelkroketten und Salat vom Buffet	19,30 €
HÄHNCHENSCHNITZEL mit Cornflakesmantel ³ A,B,C mit Preiselbeersauce, Mischgemüse und Herzoginkartoffeln	19,60 €

Verehrter Gast,

es ist uns ein Anliegen, Sie bei uns glücklich zu machen.

Wir versuchen daher nur Lebensmittel von hoher Qualität und regionaler Herkunft zu verwenden. Leider gibt es Produkte, die ohne Zusatzstoffe nicht erhältlich sind aber dennoch von vielen Gästen gewünscht werden.

Diese Zutaten haben wir aber für Sie gekennzeichnet.

Sie sehen das an einer kleinen Zahl rechts oben. Diese Zahlen der gesetzlich zugelassenen Zusatzstoffe haben folgende Bedeutung:

Nr. 2 = Konservierungsstoff - Pökelsalz

Nr. 3 = Süßungsmittel Saccharin

Nr. 4 = Farbstoffe

Nr. 5 = Phosphate

Nr. 6 = Geschmacksverstärker

Kennzeichnung potentiell Allergien auslösender Bestandteile:

A = Eier

B = Milch

C = *Glutenhaltige Getreide*

D = Erdnüsse

E = Nüsse

H = Sesam

I = Soja

J = Sellerie

N = Senf

K = Fische

L = Krebstiere

M = *Weichtiere*

G = Lupinen

F = Schwefeldioxid und Sulphit

Entscheiden Sie selbst!

HOTEL · RESTAURANT · CAFÉ

Worldesruh

Familien Plate & Schäfer
Zur Waldesruh 30
49124 Georgsmarienhütte-Harderberg
Fax 0541-54376 · Tel 0541-54323
www.hotel-waldesruh-gmhuette.de